
ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024 № 58-п

г. Калачинск 

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута 
Публичного акционерного общества «Россети Сибирь», ОГРН 
1052460054327, ИНН 2460069527, адрес: 660021, Красноярский край, 
г. Красноярск, ул. Бограда, 144а, в соответствии со статьей 23, главой V.7 
Земельного Кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Установить публичный сервитут в целях строительства, 
реконструкции, эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, 
их неотъемлемых технологических частей, необходимых для подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения, на земельный участок с кадастровым номером 
55:07:031903:302, площадью 49047 кв.м., расположенный по адресу: Омская 
обл., р-н Калачинский, Куликовское с/п.

2. Срок установления публичного сервитута -  49 лет.
3. Установить срок, в течение которого использование земельного 

участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии 
с его разрешенным использованием будет невозможно или затруднено 

в связи с осуществлением сервитута -  20 дней.
4. Установление публичного сервитута необходимо в связи 

с реализацией договора об осуществлении технологического присоединения 
от 06.02.2024 № 20.5500.375.24.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный 
участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии 
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после 
завершения строительства, капитального или текущего ремонта, 
реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, 
для размещения которого был установлен публичный сервитут.



2

6. Порядок установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства, а также особые условия использования земельных участков, 
расположенных в пределах охранных зон, обеспечивающие безопасное 
функционирование и эксплуатацию указанных объектов, установлен 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 
«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства 
и особых условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон».

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
администрации Калачинского муниципального района в течение пяти дней 
со дня утверждения настоящего постановления:

1) разместить решение об установлении публичного сервитута на своем 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

2) направить копию решения об установлении публичного сервитута 
в орган регистрации прав;

3) направить обладателю публичного сервитута копию решения 
об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся 
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших 
заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельные участки.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области 
В.В. Кирсанова.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер


